
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

254 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVII

ld: 1518DF F 2112 5CB811 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

EXTRATO DE CONTRATO nº O 18/2021 
Ref. Proc. Pregão Presencial nº. 02/2021 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI-PI -
Ol.612.593/0001-00. CONTRATADA: G SOARES DE CARVALHO EIRELLI-ME, CNPJ 
Nº 28.766.496/0001-28. OBJETO: aquisição de material de consumo em geral, limpeza, 
expediente em geral e material didático, .YA!,QB: R$ 35.002,40. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e findará em 31 -12-2021 ou 
até a entrega da totalidade dos bens licitados. FONTE DE RECURSO: FUS; PAB; FMAS; 
EDUCAÇÃO 15% e 40%; QSE; FPM; ICMS; AFM; COFINANCIAMENTO; PROG. 
BRASIL CARINHOSO; BL GBF FNAS; BL PSB FNAS; BL GSUAS FNAS; 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. DATA: 10/05/2021. 

ld:10EFOFBBF887CA58 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAU( 

EXTRATO DE CONTRATO nº 014/2021 
Rct: Proc. Pregão Prcscncial nº, 02/2021 

CONl'RATANTB: O MUNICÍPIO 00 MORRO 00 CHAPÉU 00 PIAill-PI -
01.612.593/0001-00. CONTRATADA: MARIA IRENE DE ARAUJO - ME, CNPJ N" 
08.094.493/0001-88. rumrrQ: aquisição de material de consumo em geral, limpeza,. 
expediente em geral e material didático, VALOR: RS 228.832,0S. PRAZO DE 
VlGaNCIA: O presente contrato entrarâ em vigor na data de sua assinatura e findará em 31-
12-2021 ou~ a entrega da totalidade dos bens licitados. FONTE DE RECURSO: FUS; 
PAB; FMAS; EDUCAÇÃO IS% e 40%; QSE; FPM; ICMS; AFM;. 
COFINANCIAMBNTO; PROG. BRASIL CARINHOSO; BL GBF FNAS; BL PSB FNAS; 
BL GSUAS FNAS; PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. DAIA; 10/05/2021. 

ld:125255015ellCAOE 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAU( 

D'l'IWl'O - Da IDIOJ.OGIÇJ.o 

o lllnl!O IIIIIICIPAL DO M:IRIIO DO cano DO tDDt-n, no uao de auaa 
atribuições lega.ia, e conaidera.ndo aa peça.a concl~aivaa do proceaao Administrativo n• 
0061/2021, relativo ao Pregão Presencial nº 02/2021- cujo objeto 1, a contrataçllo de 
empresa especializada para a aquisição de material de consumo em geral, limpeza, 
expediente em geral e material didático, conforme eopecificaçllo do Anexo I (Temo de 
Referênci a), para o exercici o de 2021. l 1 8 O t, V 1: Concordar com a adjudicaçllo 
procecti<ta pelo Pregoeiro e IICKJJaall, para que prO<luza seus juridicos e legais efeit os, 
o resul tado da lici tação na IIIOdalidade Pregão Presencial n• 02/2021, para a fim de 
declarar as empr eaas: MARIA IRENE DE ARAOJO - MB, inacrita no C.N.P,J sob o n. • 
08 ,094,493/0001-88, vencedora do certame, com proposta no valor total de P.$: 228.832,05 
(Duzentos e vinte e doia llil, oitocentoa e trinta e doia reaio e cinco centavo•> e a 
finna: MARIA LINA DE l\RAÔJO - ME, iru,crita no C,N , P.J sob o n.º 04,748,379/0001·73, com, 

proposta no valor total de ll$: 119.041,47 (Cento e dezenove: mil , quarenta e um re:ain e 
quarenta e sete centavos) e a firma: F R SII.VA JUNIOI\ APOIO B CONStJl,TO!UA. 
l\DIU!IISTRATIVA E:IBELLI, inac.rita no C.N.P,J aob o n. • 33.260.873/0001-92, com proposta 
no valor total de a$: 5,047,90 (Cinco mil , quarenta e sete reais e noventa centavos) e 
a firma: G SOAR!:S DE CARVALllO EIRELI - l1E (AN'l'ARES CCIM!:RCIO E SERVIÇOS) inscrita no 
C.N.P. J sob o n. • 28. 766.496/0001-28, com proposta no valor total de ll$ : 35.002,40 
(Trinta e cinto mil, dois reais e quarenta centavos), e a firma: F I. SAMPAIO DB ABREIT 
(GLOBAI. VARIEDADBS) inscrita no C,N.P.J sob o n. 0 ll.285.397/0001- 21, com proposta no 
valor total de 11$: 21.484 , 84 (Vinte um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
oitenta e quatro centavos) tudo confome discriminado no Temo de Adjudicação . Assim. 
deteDIÚno as suas convocações para a assina tura dos contratos e autorizando a emissão 
da Ordem de Serviço e do Empenho nos valores licitados em favor das licitantes 
vencedoras acima Dl8ncionadaa, na forma da lei. 

Prefeito Municipal 

ld: OP"811CA109AFDCD78 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

Portaria GAB N~ 08012021 

Morro do Chapéu do Piaul - (PI), 10 de maio de 2021. 

Emt!nla. Desig11a o Gestor e Fiscal de contrato das Secretar/as 
Municipais do Munlc{plo de Morro do Chapiu do Pltml - Pl 

O Prefeito Municipal do Morro do Chapiu do Plaul {PI), no a,so das suas atrlbMlçlJes 
legais e, 

CONSIDERANDO os termos do art. 58, art. 67 e art. 73 da Lei n• 8.6661/993. que trata· 
do acompa11/wmenro e ji.rcalizaç4o dos contratos administrativos. 

RESOLVE: 

1 - DESIGNAR. os servidores Antônio Fdbto Sousa Sautos - CPF N- 732.6SS.603-2S; 

Francisco de Assis da Silva Rodrigwes CPF- 00S.S29. 0/3-26, quais serilo atrlbuldos as 

fw~lJ•s eú Gestilo e Fiscalfzaçilo respectlvanumte, dos colllratos administrativos das 

&crelarias Municipais. 

li - Revogo.das as dJsposlçlJes em contrdrlo, a presente Portaria elllra em vigor a partir 
desta data, retroagindo sea,s efeitos a 04 de Janeiro de 2021. 

Ili - GABINETE DO PREFETl'O MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIA.UI -
PI. aos du: dfa.s do mls de mato do ano eú dois mil e vinte e um. (IOI0S/2021). 

e publique - s~ 

~~~º 
Prefeito Municipal 

ld :089B115E88C74BC98B 

l!STADO DO PIAUI 
PREFEITU RA MUN ICIPAL. DE NOSSA SENHORA DOS REMlIDJO 

GABINETE 00 PREFEITO 
CNl>l: 06.3,..,422«!01-?, 

Av. Sigc'lndo> PKNc-o. I J.J - CcBlró 
fooc: (Ou86J :,14,.120-l -CEP: 64,140.000 

No&u.Seahonido& Rnntdi- Piail 

RETIFICAÇÃO DE AVI SO DE LICITAÇÃO 

Ref. Ao Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL N• 007/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de construção e hidráu lico para 
atender as necessidades do município de Nossa Senhora dos Remédios/ PI . 

Onde se lê: 
a ser realizada às li h00, no dia 20 de abril de 2021, na sala da Comissão de Licitações da. 
Prefeitura Municipal de ossn Senhora dos Remédios/PI. 

Leia-se: 
a ser realizada às 11h00, no dia 24 de maio de 2021, na sala da Comlss:lo de Licitações da. 
Prefeitura Municipa l de oss a Senhora dos Remédios/PI. 

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial dos Municlpios - Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta
Feira, 06 de Maio de 2021 • Ed ição IVCCCXIV, página 200. 

Nossa Senhora dos Remédios/PI, 1 O de maio de 2021. 

Francisco das Chagas Rodrigues Junior 

Pregoeiro 


